АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2024  №  1120
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

19.07.2024   1120  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

Об установлении публичного сервитута  в отношении части земельного участка с кадастровым номером 21:19:110301:675

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со ст. 23 Земельного Кодекса РФ, рассмотрев ходатайство ПАО «Ростелеком» об установлении публичного сервитута №М-31/3385 от 16.04.2024 и руководствуясь результатами публичных слушаний, проведенных 15 июля 2024 года, Администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут в интересах Публичного акционерного общества «Ростелеком» (ОГРН 1027700198767, ИНН 7707049388) (далее – обладатель публичного сервитута) сроком на 5 лет в целях размещения антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Чувашской Республике Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства» (УЦН 2.0)» на земельный участок с кадастровым номером 21:19:110301:675, расположенного по адресу: Чувашская Республика-Чувашия,  р-н Урмарский, с/пос. Большеяниковское, д. Саруй, в отношении его части площадью 25 кв.м. в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (далее публичный сервитут), согласно сведениям о границах публичного сервитута.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Обладателю публичного сервитута в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести земли муниципальной собственности, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования в срок, предусмотренной пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
      	4. Установить плату за публичный сервитут на землях муниципальной собственности на площади 25 кв.м. в виде единовременного платежа в размере 311 (Триста одиннадцать) руб. 71 коп. за весь срок сервитута (0,1 процента от кадастровой стоимости земельного участка), которая должна быть внесена ПАО «Ростелеком» (ОГРН 1027700198767, ИНН 7707049388) на счет администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики; УФК по Чувашской Республике (Администрация  Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, л/с 04153Q47510, ИНН 2100002742,  КПП 210001001,  ОГРН 1222100009207, ОКТМО 97538000, БИК 019706900, единый казначейский счет  40102810945370000084, КБК  903 1 11 05012 14 0000 120, р/с 03100643000000011500, в Отделение - НБ Чувашская Республика//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары, в срок не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.
	5. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить в установленном порядке выполнение мероприятий, необходимых для установления публичного сервитута.
        	6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
        	7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет» в сроки, установленные законодательством.
          8. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.

Врио главы Урмарского
муниципального округа				              		   	                Н.А. Павлов

Степанов Леонид Владимирович
8(83544) 2-10-20

image1.emf